ПРОТОКОЛ №12
заседания диссертационного совета Д 212.173.01

от 28 июня 2018 r.

Присутствовали: Фишов А.Г. , Целебровский Ю.В. , Русина А.Г. ,
Алиферов А.И., Качесов В.Е . , Китушин В.Г. , Коробейников С.М.,
Куперштох А.Л. , Левин В.М., Лизалек Н.Н., Манусов В.З. , Нейман В.Ю. ,
Овсянников А.Г. , Самородов Г.И. , Секретарёв Ю.А., Чебан В.М.
Отсутствовали: Куксанов Н.К. , Лавринович В.А., Пальчиков Е.И.,

Филиппова Т.А.

Повестка дня:

Защита диссертации Худжасаидовым Джахонrиром Худжасаидовичем
на тему: «Анализ и планирование режимов электроэнергетической
системы с каскадом гидроэлектростанций (на примере

электроэнергетической системы Памира)», представленной на соискание

ученой степени кандидата технических наук по специальности 05.14.02 -
Электростанции и электроэнергетические системы.
Слушали председателя диссертационного совета А.Г. Фишова.
Диссертационная работа выполнена в Федеральном государственном

бюджетном образовательном учреждении высшего образования

«Новосибирский государственный технический университет», на кафедре

«Автоматизированных электроэнергетических систем» .

Научный руководитель: д.т.н., доцент Русина Анастасия Георгиевна

( Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Новосибирский государственный технический ,
университет», кафедра «Автоматизированные электроэнергетические
системы», профессор. На заседании присутствует.

Официальные оппоненты:

д.т.н., с.и.с. Колосок Ирина Николаевна (Федеральное
государственное бюджетное учреждение науки Институт систем энергетики

им. Л.А. Мелентьева Сибирского отделения Российской академии наук

(ИСЭМ СО РАН), ведущий научный сотрудник отдела

электроэнергетических систем). На заседании отсутствует.
к.т.н. Андреев Михаил Владимирович, (Федеральное

государственное автономное образовательное учреждение высшего
образования «Национальный исследовательский Томский политехнический
университет», отделение электроэнергетики и электротехники, заведующий
научно-исследовательской лаборатории «Моделирование
электроэнергетических систем»). На заседании присутствует.

Ведущая организация: Федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования Федеральное
государственное автономное образовательное учреждение высшего
образования «Сибирский федеральный университет» (СФУ), г.
-Красноярск. Отзыв положительный в деле имеется.

	ПРОТОКОЛЫ
	ПРОТОКОЛЫ_Страница_2